
 

 

Statutární město Brno, městská část Brno-Jehnice   

Nám. 3.května 5, 621 00 Brno   

IČO: 44992785   
 

Kontaktní údaje:   

Tel: 541 237 425, e-mail: info@brno-jehnice.cz    

Bankovní spojení: KB- pobočka Brno-město   
 

 

Závěrečný účet za rok 2022   

 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              
 
1   

    

 

  Rozpočet po   
změnách   

Skutečnost  
 

Daňové příjmy celkem (tř. 1)   85 000,00 164 227,00   134 477,00 

Nedaňové příjmy celkem (tř. 2)   436 000, 00   526 500,00   463 731,92   

Kapitálové příjmy celkem 0,00   0,00   0,00   

Vlastní příjmy celkem (tř. 1+2+3)     521 000,00   690 727,00   598 208,92   

Neinvest. přijaté transfery ze SR                           76 400,00               76 400,00   

Přijaté transfery celkem (tř. 4)     9 979 000,00   10 760 000,00   23 305 256,00   

Příjmy celkem (tř. 1+2+3+4)   10 500 000,00   11 527 127,00   23 979 864,92   

Konsolidace příjmů   9 500 000,00 10 281 000,00 22 826 256,00 

Příjmy celkem po konsolidaci   1 000 000,00   1 246 127,00   1 153 608,92 

  Rozpočet po   
změnách   

Skutečnost  
 

Běžné výdaje (tř. 5)   9 550 000,00               10 824 127,00   22 802 661,00   

Kapitálové výdaje (tř. 6)      950 000,00   2 913 000,00   1 738 907,34   

Výdaje celkem (tř. 5+6)   10 500 000,00   13 737 127,00   24 541 568,34   

Konsolidace výdajů   12 550 478,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 10 500 000,00 13 737 127,00 11 991 090,34 

mailto:info@brno-jehnice.cz


 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na ÚMČ (výkaz FIN 2-12, rozbor 

čerpání příjmů a výdajů). Změny příjmů a výdajů v paragrafech a položkách byly schvalovány v 

roce 2022 v 6 rozpočtových opatřeních, přijatých na zasedání ZMČ Brno-Jehnice.   
 

2.  Rozpočet na rok 2022 (viz Přílohy Rozbory příjmů a výdajů k 31.12.2022)   

Rozpočet MČ Brno-Jehnice na rok 2022 byl schválen na 258. řádném zasedání zastupitelstva   

MČ Brno-Jehnice dne 1. 12. 2021 a schválené upravované rozpočty jsou přílohou zasedání ZMČ 

Brno-Jehnice.   
 

O rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16, zák. č 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územního rozpočtu.     
 

 

3.  Finanční hospodaření obce (změny peněžních prostředků na účtech v Kč):   
 

 

 

 

 

 

       

4.  Hospodářská činnost MČ Brno-Jehnice    

Statutární město Brno, městská část Brno-Jehnice neúčtuje o hospodářské činnosti.   

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

      k 1.1.2022   
Zůstatek k 31.12.2022 

 

KB Brno - běžný účet, soc.fond          2 210 905,35   1 794 044,91   

  Pokladna               0        0   

  

 

  

59  SDH dotace /MMB/ na výdaje souv.s migrační krizí          16 000,00     16 123,00 

66  Rekonstrukce sociálního zařízení u tělocvičny v ZŠ a 
 MŠ Blanenská 1 

       950 000,00   950 000,00 

69  Projektová dokumentace 3 etap Přírodně-krajinářské  
 studie (tzv. Relaxzóny) 

 90 000,00               0,00 

69  Hasičská zbrojnice v MČ Brno-Jehnice        902 685,00     97 315,00 

73     Zimní, letní údržba, komunikací a chodníků /MMB/          927 000,00        927 000,00 

74     SDH dotace /MMB/     60 000,00  60 000,00 

78     Transfer-odbor kultury /MMB/-hody, vánoční strom          100 000,00        100 000,00 

79     Údržba silniční zeleně  /MMB/    13 000,00  13 000,00 

100     Podíl z prodeje majetku MMB          456 000,00        455 655,00 

98008       Volby prezidenta ČR   24 400,00                   0,00 

98187       Volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí   52 000,00         80 098,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.  Hospodaření příspěvkové organizace    

 

Statutární město Brno, MČ Brno-Jehnice je zřizovatelem ZŠ a MŠ, Blanenská 1, Brno 

příspěvková organizace, které v roce 2022 poskytl neinvestiční transfer z rozpočtu ÚMČ:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provedenou kontrolou hospodaření MŠ a ZŠ Blanenská 1 v roce 2022 bylo zjištěno, že v MŠ a ZŠ 

Blanenská 1, je vedena dobrá a průkazná účetní dokumentace a hospodaření příspěvkové 

organizace je vyrovnané.    

       
 

 

 

3 

 

 TJ Sokol Jehnice 70 000,00 Kč 

SDH Brno-Jehnice   20 000,00 Kč 

Český svaz chovatelů    14 000,00 Kč 

Myslivecké sdružení Paseky     14 000,00 Kč 

Sdružení rodičů při ZŠ Brno-Jehnice   14 000,00 Kč 

Spolek za kulturní Jehnice                                                   14 000,00 Kč 

Spolek Jehnice na pohodu 14 000,00 Kč 

Provozní výdaje   1 580 020,48 Kč 

Nákup služeb a materiálu    2 481 375,75 Kč 

Transfery od města                                          119 000,00 Kč 

Dotace ÚSC     2 240 000,00 Kč 

Dotace SR                                     16 379 452,00 Kč 

Dotace šablony   318 424,28 Kč 

Aktiva   5 213 656,97 Kč 

Pasiva                                         5 213 656,97 Kč 

Náklady   21 014 460,45 Kč 

Výnosy    21 027 434,34 Kč 

Výsledek hospodaření 2022    12 973,89 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb   734 023,85 Kč 



 

 

8.  Přehled hlavních položek aktiv a pasiv MČ Brno-Jehnice   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.  Inventarizace majetku MČ Brno-Jehnice   

 

Příkazem starosty byla provedena inventarizace za rok 2022 s dnem zahájení inventury:   

25.1.2023 (dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku) a dnem ukončení inventury:  

27.1.2023 (dokladové inventury).    

1)  Dne 27.1.2023 byla ukončena  dokladová  inventarizace v programu  GINIS  na  základě   

Příkazu starosty MČ Brno-Jehnice ze dne 20.12.2022.   

2)  Kontrola inventarizovaných prostředků byla provedena v kanceláři ÚMČ Nám.3.května 5,   

hasičské zbrojnici na ulici Nám.3.května 5. 

3)  Přehledy vyhotovených inventurních soupisů jsou vedeny na PC sestavách v programu   

EMA.  

4)  Fyzická inventura  byla  provedena za účasti  členů inventarizační komise, žádné   

hospodářské prostředky nebyly zatajeny. Manka a přebytky nebyly zjištěny.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

Majetek k 31.12.2022 v Kč   Počáteční stav   Konečný zůstatek (netto) 

Aktiva celkem   92 309 984,73             89 268 134,63 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem    87 551 943,18              87 350 680,52 

z toho stavby   85 818 559,09              84 927 500,43   

z toho samostatné hmotné movité věci   1 011 682,70                  913 042,70   

z toho nedokončený DHM    721 701,39   1 510 137,39   

Oběžná aktiva celkem  4 758 041,55                1 917 454,11   

 z toho krátkodobé pohledávky   127 806,20                  123 409,20 

 z toho krátkodobý finanční majetek    4 630 235,35               1 794 044,91 

Pasiva celkem 92 309 984,73             89 268 134,63 

 Vlastní kapitál   89 388 012,59             88 649 655,58 

 z toho výsledek hosp.běž.úč.období    5 342 583,37  -719 032,01 

 Cizí zdroje   2 921 972,14                  618 479,05 



 

 

 

 

10. Kontrola MČ Brno-Jehnice auditorem   

 

Společnost HZ Brno s r.o. ve spolupráci s NEXIA AP a.s., Sokolovská 5/49, 18600 Praha 8   

provedla přezkoumání hospodaření městské části Brno-Jehnice v souladu s ustanovením § 4 

odst. 7 zákona 420/2004 Sb. ustanovením § 2 písm. c) zákona 93/2009 Sb. o auditorech a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů za období od 1.1.2022 až 31.12.2022.   

Výrok auditora k účetní závěrce ke dni 31.12.2022 zní: „Podle našeho názoru účetní závěrka 

podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Statutárního města Brna, městské části Brno- 

Jehnice a nákladů a výnosů a výsledku hospodaření a peněžních toků za rok končící 31.12.2022   

a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis podstatných použitých účetních metod a 

další vysvětlující informace.“   
 

 

 

 

Přílohy (k nahlédnutí na ÚMČ Brno-Jehnice):   
 

Výkaz FIN 2-12 M   

Rozvaha MČ Brno-Jehnice   

Výkaz zisku a ztráty MČ Brno-Jehnice   

Přehled o změnách vlastního kapitálu MČ Brno-Jehnice   

Přehled o peněžních tocích MČ Brno-Jehnice   

Příloha k účetní závěrce MČ Brno-Jehnice   

Zpráva o přezkumu hospodaření MČ Brno-Jehnice     
 

 

 

Zpracovala:   Ing. Soňa Vojtěchová - účetní ÚMČ Brno-Jehnice   

Schválil:         Ing. René Adámek - tajemník ÚMČ Brno-Jehnice                   

                        Mgr. Stanislav Dráb - starosta MČ Brno-Jehnice    

 

 

 

V Brně dne  29.5.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5 

 


